



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-05-07

Vår referens

Elena Zukauskaite
Avdelningschef
elena.zukauskaite@malmö.se

Plan för gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens skolbibliotek 2025–2027

GYVF-2025-1878

Sammanfattning

Den 1 juli 2025 träder förändringar i skollagen och bibliotekslagen i kraft, vilket ställer krav på att alla skolor ska ha skolbibliotek i nära anslutning till den egna verksamheten, bemannade av utbildade bibliotekarier. Lagförändringen berör också skolbibliotekets roll i undervisningen och delaktighet i kvalitetsarbetet. Varje huvudman ska i en biblioteksplan precisera hur ändamålet med skolbiblioteksverksamheten ska uppnås. Syftet med huvudmannaplanen är att säkerställa att de kommande lagstadgade kraven för skolbibliotek i skollagen och bibliotekslagen följs och att målen i Malmö stads biblioteksplan uppnås.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till plan på huvudmannanivå för skolbiblioteken 2025–2027.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2025-05-23 Plan på huvudmannanivå för skolbiblioteken i Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
- Plan för Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens skolbibliotek 2025-2027

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2025-05-14
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-05-23

Beslutet skickas till

Utbildningschefer för gymnasiet
Avdelningschef kvalitet och utveckling



Ärendet

Den 1 juli 2025 träder förändringar i skollagen och bibliotekslagen i kraft, vilket ställer krav på att alla skolor ska ha skolbibliotek i nära anslutning till den egna verksamheten, bemannade av utbildade bibliotekarier. Lagförändringen berör också skolbibliotekets roll i undervisningen och delaktighet i kvalitetsarbetet. Varje huvudman ska i en biblioteksplan precisera hur ändamålet med skolbiblioteksverksamheten ska uppnås.

I Malmö stad finns det en stadsövergripande biblioteksplan 2022–2027 som syftar att utveckla såväl folkbibliotek som skolbibliotek. Huvudområden i Malmö stads biblioteksplan är:

- Likvärdighet och jämlikhet
- Behov och rättigheter
- Malmö växer och samverkan

Huvudmannaplan för skolbibliotek tar avstamp i biblioteksplan för Malmö stad och målbild för skolbibliotek. Eftersom vuxenutbildningen inte omfattas av lagkrav på bibliotek och bibliotekarie gäller huvudmannaplanen i tillämpliga fall.

Syftet med huvudmannaplanen är att säkerställa att de kommande lagstadgade kraven för skolbibliotek i skollagen och bibliotekslagen följs och att målen i Malmö stads biblioteksplan uppnås. Planen kommer att följas upp inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet.

Ansvariga

Elena Zukauskaitė Avdelningschef

Anneli Schwartz Förvaltningschef